
RICARDO AXEL SALAZAR MENDOZA 3  
1.24 kW 23 de Octubre de 2025

01
CREA ENERGIA

339 kWh prom. $ 669

2 347 kWh $63

90.58 % BIMESTRE $ 606

$4,016.00 MXN $378.00 MXN $3,638.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.6 AÑOS 620 W 2 5.6 m 2 17.7 %



Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 7 de Noviembre de 2025

20250021

RICARDO AXEL SALAZAR MENDOZA 3  

2 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,

COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA

SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO

UNA CANALIZACIÓN MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

1 TRAMITE E INGENIERIA PARA MIGRAR INSTALACION A 220V

Subtotal $ 17,700.00

IVA $ 2,832.00

TOTAL (MXN) $ 20,532.00

3331982062



1 $ 4,016.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 3,638.00 $ 3,638.00 $ -16,894.00

2 $ 4,136.48 $ 389.34 $ 0.00 $ 3,747.14 $ 3,747.14 $ -13,146.86

3 $ 4,260.57 $ 401.02 $ 0.00 $ 3,859.55 $ 3,859.55 $ -9,287.31

4 $ 4,388.39 $ 413.05 $ 0.00 $ 3,975.34 $ 3,975.34 $ -5,311.96

5 $ 4,520.04 $ 425.44 $ 0.00 $ 4,094.60 $ 4,094.60 $ -1,217.36

6 $ 4,655.64 $ 438.21 $ 0.00 $ 4,217.44 $ 4,217.44 $ 3,000.08

7 $ 4,795.31 $ 451.35 $ 0.00 $ 4,343.96 $ 4,343.96 $ 7,344.04

8 $ 4,939.17 $ 464.89 $ 0.00 $ 4,474.28 $ 4,474.28 $ 11,818.32

9 $ 5,087.35 $ 478.84 $ 0.00 $ 4,608.51 $ 4,608.51 $ 16,426.83

10 $ 5,239.97 $ 493.20 $ 0.00 $ 4,746.76 $ 4,746.76 $ 21,173.59

11 $ 5,397.17 $ 508.00 $ 0.00 $ 4,889.17 $ 4,889.17 $ 26,062.76

12 $ 5,559.08 $ 523.24 $ 0.00 $ 5,035.84 $ 5,035.84 $ 31,098.60

13 $ 5,725.86 $ 538.94 $ 0.00 $ 5,186.92 $ 5,186.92 $ 36,285.52

14 $ 5,897.63 $ 555.11 $ 0.00 $ 5,342.53 $ 5,342.53 $ 41,628.05

15 $ 6,074.56 $ 571.76 $ 0.00 $ 5,502.80 $ 5,502.80 $ 47,130.85

16 $ 6,256.80 $ 588.91 $ 0.00 $ 5,667.89 $ 5,667.89 $ 52,798.73

17 $ 6,444.50 $ 606.58 $ 0.00 $ 5,837.92 $ 5,837.92 $ 58,636.66

18 $ 6,637.84 $ 624.78 $ 0.00 $ 6,013.06 $ 6,013.06 $ 64,649.72

19 $ 6,836.97 $ 643.52 $ 0.00 $ 6,193.45 $ 6,193.45 $ 70,843.17

20 $ 7,042.08 $ 662.83 $ 0.00 $ 6,379.26 $ 6,379.26 $ 77,222.42

21 $ 7,253.34 $ 682.71 $ 0.00 $ 6,570.63 $ 6,570.63 $ 83,793.06

22 $ 7,470.94 $ 703.19 $ 0.00 $ 6,767.75 $ 6,767.75 $ 90,560.81

23 $ 7,695.07 $ 724.29 $ 0.00 $ 6,970.78 $ 6,970.78 $ 97,531.59

24 $ 7,925.92 $ 746.02 $ 0.00 $ 7,179.91 $ 7,179.91 $ 104,711.50

25 $ 8,163.70 $ 768.40 $ 0.00 $ 7,395.30 $ 7,395.30 $ 112,106.80



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 341.3 319.7 361.7 375.7 415.2 431.6

Consumo actual 241.0 394.0 321.0 279.0 409.0 389.0


